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Delårsrapport 2 2023 
Dan redogör för Socialnämndens resultat per 31 augusti samt prognos för helåret 2023. 
Socialnämnden prognostiserar ett resultat om +7,8 mkr vid årets slut, men budgeten omfattar en 
underliggande obalans om ca 12 mkr för till exempel reserverade medel för boenden och 
statsmedel. Resultatet hade därmed varit ett underskott bortsett från dessa reserver och bidrag. 
YPR ställer frågor kring kösituation till särskilt boende, ärenden i kammarrätten och aktuella 
vitesförelägganden. Dan och Anne (M) redogör utifrån den information som finns känd i dag i 
ärendena samt kring regelverket om verkställighet, erbjudanden och vitesföreläggande. Presenterar 
aktuell kölista för särskilt boende.  
 
 
Förebyggande arbete Göken 
Alexandra informerar om verksamhetens förebyggande arbete och seniorernas hus, hur det ser ut 
idag och hur verksamheten ska utvecklas. Under sommaren har det gjorts en ommöblering på 
Göken, vilket har blivit uppskattat och upplevelsen är att det blivit mer välkomnande. Inom 
området ordinärt boende förbereds det för att en chef ska vara ansvarig för att driva de 
förbyggande frågorna. Förbereder för att samla verksamheterna, som till exempel anhörigstöd, 
Silviasystrar etcetera på Göken, och ser över möjligheten att samarbeta med Seniorernas hus på 
Löderupsgården. Arbetar även med en ny verksamhet, där en äldrepedagog kommer erbjuda 
hälsosamtal till alla som är 85+. Hälsosamtalen kommer hållas på Göken alternativt 
Löderupsgården. Har även initierat ett samarbete med Kultur och fritid.  
YPR framför att det de behöver hjälp med, kopplat till förebyggande arbete, är främst hjälp med 
aktiviteter och anpassade lokaler för detta. Framför även att namnet Göken inte uppskattas, 
föreslår att namnet bör förknippas med hälsa och målet för verksamheten. Föreslår också att 
Fixartjänst utgår från Seniorernas hus.  
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Återkoppling kommunalt pensionärsråd 
Alexandra återkopplar kring införandet av kommunalt pensionärsråd. Inbjudan till ett 
uppstartsmöte med representanter från föreningarna, tjänstemän och politiker från de olika 
nämnderna kommer gå ut inom kort. Planerar för ett möte i november, återkommer med exakt 
datum. Tidsplanen är något osäkert, då beslutet måste tas i kommunfullmäktige och då tar 
ärendeprocessen lite tid. Troligtvis kan ett KPR inte vara inrättat före halvåret 2024, men exakt 
tidsplan får återkomma. Frågan ska undersökas med kommunjuristen. Kommunstyrelsen har gett 
socialnämnden i uppdrag att utreda inrättandet av KPR. Alexandra har fått uppdraget att leda 
utredningen.   
 
Återkoppling Äldrestrategin 
Äldrestrategin godkändes av socialnämnden den 29 juni. Strategin godkändes av kommunstyrelsen 
den 30 augusti, med tilläggsyrkande gällande prioritering av kost/måltider. Slutgiltigt antagande 
sker i kommunfullmäktige, där strategin behandlas den 21 september.   
 
Övriga frågor 
 
Äldrecentralen 
Det är beslutat att en äldrecentral ska inrättats. Socialnämnden äskar budgetmedel för att starta upp 
projektet 2024. Processen beror dock även på Region Skåne, där det i dagsläget enbart är på 
diskussionsstadiet.  
 
Hjärtstartare Seniorernas hus 
Hjärtstartare saknas, Alexandra kommer beställa under veckan (v. 38).  
 
Skånekort för seniorer 
Frågan ligger i samhällsbyggnadsnämndens ansvar och hanteras inte av socialnämnden.  
 
Återkoppling hörselvården 
Finns hörselombud på alla hemtjänstgrupper, som fick utbildning under våren och ska vidare 
fortbildas under hösten. Har bekymmer med att hitta utbildning inom synområdet. För diskussion 
i frågan med Kristianstads kommun.  
 
Fråga; Har man anställt demensutbildade i äldrevården? 
Alexandra uppger att man fortbildar undersköterskor till specialistundersköterskor inom demens. 
6–7 personer blev klara inför sommaren, som nu är knutna till de boendena med demensinriktning 
samt den demensinriktade hemtjänstgruppen.  
 
Ej besvarat Ystads-/medborgarförslag 
Inlämnat förslag (för ca 2–3 år sedan) om äldreombudsman har inte besvarats. Det har inte heller 
bekräftats att förslaget mottagits av kommunen. Anne (M) och Birgitta (S) ber Kurt Åke att skicka 
förslaget direkt till dem för vidare hantering.  
 
 
 
 
Vid anteckningarna 
Elin Persson 


